
UCHWAŁA NR LVI/511/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie wniosku dotyczącego wprowadzenia 30% ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), 
w związku z art. 242 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska uznaje wniosek dotyczący wprowadzenia 30% ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny za zasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Przedmiotowy wniosek przekazuje się do rozpatrzenia pod względem merytorycznym komisjom stałym 
Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do zawiadomienia wnoszących o sposobie 
rozpatrzenia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96206BF9-61B8-4C5E-9F5A-6DF71365A4F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 października 2022 r. do Rady Miejskiej Ostrzeszów wpłynął wniosek podpisany przez 8 osób 
dotyczący wprowadzenia 30% ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla posiadaczy Karty 
Dużej Rodziny. 

Na posiedzeniach Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniach 27 października i 7 listopada br. Komisja 
ustaliła, że przedmiotowy wniosek spełnia wymagania formalno-prawne. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz 1744) Rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66), lub rodziny wielodzietne, 
o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744). 

 W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznaje przedmiotowy wniosek za 
zasługujący na uwzględnienie pod względem formalno-prawnym i zaleca przekazanie go do merytorycznego 
rozpatrzenia przez komisje stałe Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96206BF9-61B8-4C5E-9F5A-6DF71365A4F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



